
Zařazení pracovních listů k praktickým 
cvičením z Botaniky II s ohledem na 

zefektivnění výuky

GRANT IVA 2017/FaF/3120/67
(výstupy)

Řešitelský kolektiv:      PharmDr. Marie Pokorná

RNDr. Veronika Vaverková, Ph.D.

Doc. PharmDr. Petr Babula, Ph.D.



V průběhu řešení grantu byly inovovány výukové materiály do
Botaniky II. Současná forma výuky byla doplněna o praktické listy
čítající 50 stran.



Vytvořené praktické listy jsou na základě APG systémů rozděleny
do bloků, každý blok obsahuje příslušné čeledi s praktickými
otázkami na doplnění.



Jednotlivé otázky zahrnují např. botanickou charakteristiku
rostliny, jednotlivé zástupce, poznávání rostliny dle obrázku,
praktické využití, obsahové látky aj.



Souhrn výstupů:

Na základě sylabu byl sestaven seznam rostlin probíraných
během praktických cvičení z Botaniky II. Celkem bylo
vytvořeno 150 sad pracovních listů po 50 stranách, do kterých
budou moci studenti během cvičení doplňovat probíranou
látku.

Použitý obrazový materiál byl převzat z elektronických
botanických databází, které jsou u materiálu uvedeny.
Odborné informace byly čerpány především z Plant
Systematics and Evolution, Botany Illustrated, Introductory
Botany: plants, people and the Environment.


